
UCHWAŁA NR XXIX/179/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały XV/99/2020 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 888 ze zm.), Rada Miejska w Łazach uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/99/2020 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Określa się wysokość zwolnienia, o którym mowa w § 1 w wysokości 
3,00zł od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, uwzględnionego w obliczeniu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Łazach 

 
 

Anna Staniaszek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC5B03E1-2C0B-4392-8B34-62A2A9DE0274. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz 888 ze zm.) Rada Miejska, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie to (zgodnie z brzmieniem przepisu) adresowane może 
być jedynie do właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, którzy kompostują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. 

Intencją ustawodawcy było wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady 
zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą tym samym 
strumienia odpadów komunalnych przekazywanych do dalszego zagospodarowania. Podstawą ubiegania się 
o zwolnienie jest złożenie przez właściciela nieruchomości jednorodzinnej deklaracji o wysokości opłaty 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi, w której oświadczy (zaznaczy), że posiada przydomowy 
kompostownik, kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

Proponowane zmiany w podejmowanej uchwale polegają na zwiększeniu kwoty zwolnienia w wysokości 
3,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. Podwyższenie kwoty zwolnienia staje się 
jeszcze większą zachętą dla mieszkańca do zagospodarowania odpadów we własnym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC5B03E1-2C0B-4392-8B34-62A2A9DE0274. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

